Протокол

собрания исполнительного комитета от 9 февраля 2012 года

Присутствовали:
1. Антонов Филипп Константинович – глава СА ИФ

2. Бедарева Юлия Васильевна – руководитель ШТД

3. Бондаренко Александр Алексеевич – глава СА ФЖ

4. Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО
5. Горбунова Екатерина Евгеньевна – студентка ЮФ
6. Зубова Надежда Николаевна – глава СА МФ

7. Киндеркнехт Дарья Сергеевна – помощник председателя

8. Клепов Михаил Андреевич – спорторг АГУ
9. Нартыш Андрей Сергеевич – руководитель видеостудии «Dyshe`s Video»
10. Плотникова Анжела Юрьевна – глава СА ФТФ
11. Репина Валерия Дмитриевна – культорг ФИ
12. Рузняева Мария Владимировна – глава СА ФИМО

13. Скрипник Вера Игоревна – глава СА СФ

14. Сулоева Елена Владимировна – глава СА ФФ
15. Фельк Анастасия Викторовна – студентка ФИ
16. Хребтова Татьяна Владимировна – глава СА  ФП

17. Цапко Олег Вячеславович – глав СА МИЭМИС

18. Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС

Слушали Е. Шадринцева:
1. «О проекте «Россия – 2012»
Молодежный клуб общероссийского народного фронта проводит встречи со студентами различных ВУЗов и ССУЗов города. Встречи проходят в формате дискуссий, круглых столов, где студенты обсуждают проблемы и тенденции, смотрят фильмы и обмениваемся мнениями. Тематика встреч: «Россия-2012: взгляд в будущее». Предлагаем провести встречи со студентами АлтГУ, по всем вопросам обращаться по тел.:89236548975 (Евгений)
Слушали О. Цапко:
2. «О почте любви»
14 февраля 2012 c 11.00 до15.00 в Алтайском государственном университете пройдет традиционная акция «Почта любви». В корпусах университета будут установлены урны, куда каждый желающий может опустить бесплатную валентинку. Предлагаю назначить ответственных в каждом корпусе:
РЕШИЛИ:
Корпус «М» - М.  Губина
Корпус «Л» - Т. Хребтова
Корпус «С» - О. Цапко
Корпус «Д» - А. Ветрова
Корпус «К» - А. Плотникова
3. «О Масленнице»
26 февраля 2012г. на спортивной площадке между общежитием АлтГУ и АлтГМУ состоится Городская студенческая Масленица. В программе веселые конкурсы, спортивные забавы и горячий чай с блинами. Ждем всех желающих, начало в 14.00
4. «О грантах»
Нет ни одной заявки на участие в конкурсе грантов в сфере социальных проектов. Просьба к главам СА активизировать студентов.
Слушали А. Нартыша:
1. «О школе фото и видеооператоров «Dyshes’ Video».

Вновь начинает свою работу школа фото и видеооператоров «Dyshes’ Video». Приглашаем всех желающих получить базовые и профессиональные знания по фото- видео- съёмке. Обучение будет вестись по 3 программам:
· Школа Фото-искусства «Dyshes Video». Для начинающих

Продолжительность: 3 занятия

Содержание: Изучение основ фото- съемки, света и композиции

Стоимость: бесплатно
· Школа Фото- Искусства «Dyshes` Video». Базовый курс

Продолжительность: 10 занятий (1,5 месяца)

Содержание: Углубленное, подробное изучение азов фото- съемки.

Стоимость: 4000 рублей
· Школа Видеооператоров и операторов монтажа «Dyshes’ Video».
Продолжительность: 24 занятия (3,5 месяца)

Содержание Профессиональное познание видеооператорского искусства, видеомонтажа, спец. эффектов. Искусство и базовые знания фотосъемки.

Стоимость: Школа будет проводиться бесплатно. Приглашаются все активные и творческие студенты.
 Заявки принимаются в Лиге Студентов

Слушали А. Целевича:

1. «О Снежном десанте»
В понедельник вернулись ребята из Снежного десанта. От нашего университета отправлялись 3 отряда: «Гольфстрим», «Горизонт» и «Снежный Барс».  Съездили ребята хорошо, вернулись благополучно, показывали хорошую творческую программу. 16 февраля 2012г. в 19.00 состоится концерт отрядов «Снежного десанта», где ребята покажут свои лучшие номера.
1. «Об общевузовском старостате»
16 февраля 2012г. в 18.00 состоится общевузовский старостат, где пройдут выборы в Молодежный парламент г. Барнаула и будут подробно рассмотрены вопросы стипендиального обеспечения. Просьба оповестить старост и пригласить старост СПО.
2. «Об СПО»
Получилось определиться с квотами стипендий студентам СПО. Исходя из численности отделений: МИЭМИС – 5 стипендий, ГФ – 4 стипендии,  ФИ – 3 стипендии, ФПН – 1 стипендия. Главы отделений СПО будут являться заместителями глав СА факультетов, в Исполнительный комитет они входить не будут.
3. «О ремонте»
На этой неделе был запущен ремонт вокальной студии. Делаем своими силами. Финансирование – ЛС, силами актива, студентов факультетов. Ребята работают в 2 смены, уже закончен демонтаж, на следующей неделе начнем отделку. Планируем закончить ремонт за 1,5 – 2 недели.
4. «О расписание репетиций»
В расписании репетиций ЦСТД еще есть свободные места, просьба к главам СА активизировать коллективы на своих факультетах. Как только расписание будет заполнено, оно появится на сайте АлтГУ.
5. «Об агитации»
1 февраля 2012г. состоялся митинг «За честные выборы», студенты нашего университета там задействованы не были. В связи с надвигающимися выборами начнется активная пропаганда и агитация, просьба быть внимательными и пускать на факультеты людей только с аналитической информацией. При возникновении проблемных моментов сразу давайте знать.

6.  «О форуме «Новые лица»
Н.Кувшинова, А.Сингач и А.Целевич выступили с идеей перед И. Савинцевым с проектом форума «Новые лица». Суть форума: в социальных сетях делается реклама проекта, ребята в очень короткой форме (от 120 до 200 знаков) предлагают свой проект по улучшению жизни в университете, городе, крае. По результатам: авторы лучших проектов - 2500 тыс.чел. приглашается на концерт Д. Билана 2 марта, вторая группа ребят (примерно 30-40 проектов) получают помощь в реализации своих проектов и лучшие 5 человек будут назначены молодежными общественными советниками 5 первых лиц города по молодежной политике.

Основная задача проекта - направить ребят на анализ сложившейся ситуации в университете, городе, крае, выявить проблемы и задуматься о перспективах.
Предлагаю активно поучаствовать в реализации проекта, организовать орг. комитет на базе Лиги студентов. Кто хочет попробовать?
РЕШИЛИ:

Т.Хребтова, В.Скрипник, А.Ветрова и Ю.Зарецкий.
7. «О патриотической акции»
11 февраля 2012г. В 11.00 на пл. Сахарова состоится патриотическая акция «Нам есть что защищать» в поддержку кандидата на пост Президента РФ В.В. Путина. Все желающие могут прийти.
8. «О КВНе»
19 февраля 2012г. Во ДК г.Барнаула (А. Петрова, 146а) состоится КВН «Кубок избирателя». Начало в 18.00
9. «Об игре «Что?Где?Когда?»
14 февраля 2012г. в 15.00 на базе ДК г. Барнаула пройдет тематическая игра «Что?Где?Когда?».Заявки на участие принимаются по адресу youth@barnaul-adm.ru. По всем вопросам обращаться по тел: 89132230692 (Варвара Владимирнова Тяглова – специалист Комитета по делам молодежи) и 89132411734 (Неелова Маргарита – председатель лиги)
10. «О возможностях»

                               КИНОТЕАТР «ПРЕМЬЕРА»
6  -12  февраля

Иван Царевич и Серый Волк (Россия, 2011, 95  мин., анимационная комедия) 10.00,   11.30 , 13.00, 14.30 .

Дневник дьявола (США-Бельгия, 2011,   110 мин., до 16 лет,  боевик) 16.00, 18.00, 20.00
13- 20  февраля

Иван Царевич и Серый Волк (Россия, 2011, 95  мин., анимационная комедия) 10.00,   11.30 , 13.00.

Нокаут (США, 2011,   100  мин., до 14 лет, боевик) 14.30 , 16.20,   18.10, 20.00
21- 26  февраля

Гномео  и  Джульетта (США, 2011, 90 мин., анимация) 10.00

Август. Восьмого (Россия, 2012, 120 мин., военная мелодрама  11.30,   13.40,  16.00 ,  18.10,  20.20
24 февраля

Клуб любителей авторского кино «Новая волна».  Фильм  С. Юткевича «Рассказы о Ленине» («Мосфильм», 1957, 115  мин.) 18.30

27 февраля – 4 марта

Волшебный калейдоскоп  (Россия,  2011, 90 мин., анимация) 10.00

Август. Восьмого (Россия, 2012, 120 мин., военная мелодрама) 11.30,   13.40,  16.00,  18.10,  20.20

Молодежный театр

17.02.2012, в 18-00 – «В поисках радости»

29.02.2012, в 18-30 – «Шинель»

Театр ДРАМЫ

09.02.2012, в 18-30 – «Кьоджинские перпалки»

12.02.2012, в 17-30 – «Слуга и господин»

16.02.2012, в 18-30 – «До третьих петухов»

23.02.2012, в 18-30 – «Мамаша Кураж и ее дети»

Театр МУЗКОМЕДИИ

10.02. 2012, в 18.30 - «Первая любовь Дон Жуана»

11.02.2012, в 17-00 - «Беда от нежного сердца»

16.02.2012, в 18-30 – «Голубая дама»

19.02.2012, в 17.00 – «Скрипач на крыше»

22.02.2012, в 18.30 – «Браво, конферансье!»

23.02.2012, в 18.30 – «Браво, конферансье!»

26.02.2012, в 17.00 – «Марица»

Слушали А. Ветрову:

11. «О благотворительном концерте»
15 февраля 2012г.в ДК г.Барнаула (А. Петрова, 146а) состоится  Благотворительный концерт «Надежда на чудо». В программе выступления лучших коллективов города, начало программы в 18.00. Стоимость билета – 100р, вся вырученная сумма пойдет на лучение детям, больным онкологическими заболеваниями. Билеты в ЛС.
12. «О творческом фестивале»
Алтайское краевое молодежное общественное движение приглашает принять участие в Творческом фестивале. Заявки на участие принимаются до11 февраля на сайте: www.pokolenie.alt.ru . Плюс этого фестиваля в том, что на сайте вы можете найти потенциальных спонсоров, которые в дальнейшем будут поддерживать вас.
Слушали Т. Хребтову:
«О конференции»
27-28 февраля 2012г. На факультет психологии будет проходить научная конференция

«Психология волонтерской деятельности». Ждем всех желающих!
Информация для размещения на стенды:
· Листовка. Театры
· Афиша. «Надежда на чудо»
· Афиша. Разные вещи

· Афиша. Школа фото и видео- операторов

· Афиша.КВН
Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт